
  

grafické vývojové prostředí

F R E D
pro vytváření aplikačního SW

do centrál systému PROMOS line 2



  

FRED



  

Grafické vývojové prostředí FRED
Grafické vývojové prostředí FRED 

představuje zcela nový nástroj 
pro vývoj aplikací s řídicími 

systémy PROMOS.
Návrh aplikace se provádí 

grafickou formou v podobě 
schéma, sestaveného

z funkčních bloků.
FRED umožňuje vytvářet 

aplikační programy pro 
produkty, vyrobené firmou 

ELSACO Kolín
(jednotky CCPU, XCPU, Xcom, 

ProDis, UKDM).
FRED je určen pro počítače

s operačními systémy
Windows® 2000 / XP / Vista / 7

• Grafické vývojové prostředí pro 
aplikace regulačních systémů, 
sběru dat a komunikaci

• Pro platformy PL2/CCPU, XCPU, 
XCom, ProDis, UKDM

• Intuitivní sestavení aplikace
z grafických funkčních bloků

• Režim EDIT pro tvorbu projektu, 
vyhledávání, seznam labelů

• Ladící režim pro ladění a 
monitorování aplikace

• Okna knihovny HW a SW modulů, 
nápověda

• Navigátor - správce projektů
• Komunikace s regulátorem po 

sériové lince RS-232/485, USB
• Ethernet, možnost vzdáleného 

připojení



  

Aplikace
ve FREDovi

• Se skládá z listů - schémat
• Schéma je grafické vyjádření

algoritmu, tj. postupu, jak řídící aplikace zpracovává vstupní 
data (z čidel, technologie) a jak z nich vytváří výstupní data 
(pro akční členy, zásah do technologie)

• Základní jednotkou schématu je tzv. modul. Je to 
programový objekt, který plní funkci, popsanou v 
dokumentaci. Modul obsahuje vstupní a výstupní piny, 
kterými se moduly vzájemně propojují.

• Spojovací čáry představují datový tok, tj. průběh signálu
od vstupního čidla přes řídící algoritmy až na akční člen.



  

FR E D  – knihovna; skupina H ardw are

Obsahuje HW moduly (centrály, periferní jednotky)
Moduly volíme podle druhu signálů z/do technologie
Signály pojmenujeme a napojíme na moduly



  

Příklad napojení signálů z/do technologie



  

FRED – knihovna; skupina S W hradla

konstanty
logická (šedá)

matematická
reál.č. (sv. modrá)
celočíselná (zelená)

klopné obvody 
(žlutá)

převodní



  

FRED – knihovna; skupina Regulace

Ekviterm
4 bodová křivka
PID regulátory
Dvoustavová regulace

Ovládání servopohonů
Útlumy, spínací hodiny
Střídač (čerpadel, kotlů)
Moduly pro řízení PK



  

FRED – knihovna; skupina Systémové

Výpisy na displeji
(stromové menu, hodnoty, povely)
Záloha aplikace
Systémové datum a čas
Hlášení alarmů a chyb
Databanky regulátoru
Heslování



  

FRED – knihovna; skupina Os ta tní

Moduly se nepřekládají do regulátoru
Pro ladění aplikace
Zobrazení hodnot v labelech
Graf – časové průběhy až 4 hodnot
Změna hodnoty 
Texty do projektu
Bitmapy do projektu



  

FRED – knihovna; skupina K omunikac e

SERIALCOMM
pro obecnou definici 
protokolu
Měřiče tepla
Telefonní modem
Multi Point Communication
obdoba EPSNET / ProfiBus

Comport
pro koncentraci dat, 
určených pro přenášení 
na dispečink
Periferní jednotky
na sériový kanál
GSM, SMS



  

Aplikace ve FREDovi

• Pomocí knihovních 
modulů nakreslíme na 
listy projektu jednotlivá 
schémata

• Každé řeší jeden problém
• Jejich souhrn tvoří projekt 

aplikace
• Volbou ZPRACOVAT 

přesuneme po sériové 
lince aplikaci z projektu do 
centrály

• V ladícím režimu lze 
zkontrolovat funkci 
aplikace a doladit 
parametry modulů



  

Další okna FREDa

Malé okno 
nápovědy výše, 
velké okno 
nápovědy s 
rejstříkem a 
vyhledáváním 
následuje.



  



  

Tec hnic ká  pomoc  zdarma

Seznámení s HW PL2
Školení FRED
Zápůjčka HW
Zápůjčka SW
Technické manuály PL2
Návod k obsluze FREDa
Info na www.elsaco.cz
včetně nabídky KE STAŽENÍ
Technická pomoc OnLine
Poskytnutí garancí
Veškerá školení jen pro 
vás – tj. pouze za účasti 
vašich pracovníků

http://www.elsaco.cz/


  

E LS AC O K olín
- vývoj PL2
- výroba PL2
- dodávky PL2
- poskytuje garance na funkci PL2
- neprovádí aplikace
= není konkurentem aplikačním firmám
= poskytuje maximální technickou pomoc
   (zaškolení, manuály, web, HELP on LINE)


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

